9 oy
it roner bt (/‘(7/,/,)/7'/(? A N it o

Piano Vaccini Covid-19

Roma 16 dicembre 2020

Conferenza
Aggiornamento Stato - Reg [o]g]



@

"

Sintesi delle interlocuzioni con le Regioni P i e

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER L’ATTUAZIONE E IL COORDINAMENTO
DELLE MISURE SANITARIE DI CONTENIMENTO E CONTRASTO DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID -19

A seguito della Conferenza Stato Regioni del 12 dicembre e alle comunicazioni intercorse tra gli Uffici:

= ricevuti dati pressoché definitivi in relazione alla popolazione da vaccinare nella prima fase (personale
operante nel presidi sanitari (pubblici/privati), il personale sociosanitario del territorio ed il personale e gli
ospiti dei presidi residenziali per anziani)

—> ricevuta situazione definitiva su celle ULT

—> tutte le regioni dichiarano di aver avviato una indagine per conoscere il tasso di adesione del bacino
potenziale di soggetti da vaccinare

- tutte le regioni si stanno organizzando affinché la somministrazione, nel mese di gennaio, avvenga a cura
del personale da loro identificato

— tutte le regioni si stanno organizzando per la doppia prenotazione (1 e 2 dose)



£

Stato avanzamento At b oyl M

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

EMA /Pfizer

- L'EMA ha dichiarato possibile I'anticipazione della riunione per I'approvazione al 21 dicembre
— Pfizer sta organizzando I'invio delle prime forniture (1.833.975 dosi), data da confermare

- Le successive forniture sono pari a 2.507.700 dosi

Preparazione dei punti di vaccinazione
—> Documenti per la conservazione e somministrazione, draft resi disponibili da Pfizer, in lingua inglese, da
oggi
- Call center nazionale dedicato

- Indicazioni operativo-gestionali per la campagna vaccinale anti covid-19, draft resi disponibili dal
Ministero della Salute, entro la fine della settimana

Materiali consumabili
- Siringhe e aghi, diluente, DPI



Abruzzo
Basilicata
Calabria

Campania

Emilia Romagna

Friuli VG
Lazio
Liguria
Lombardia
Marche
Molise

PA Bolzano
PA Trento
Piemonte
Puglia
Sardegna
Sicilia
Toscana
Umbria
Valle d'Aosta

Veneto

25.480
19.455
53.131
135.890
183.138
50.094
179.818
60.142
304.955
37.872
9.294
27.521
18.659
170.995
94.526
33.801
129.047
116.240
16.308
3.334
164.278

1.833.975

#

o] 7 7 // . )
. ///Md/k/u%// /// ////J////// et « Nriitor

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LATTUAZIONE E IL COORDINAMENTO
DELLE MISURE SANITARIE DI CONTENIMENTO E CONTRASTO DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID -19

Distribuzione per Regione



Regioni Punti di somministrazione Di cui dotati di celle ULT
& (situazione al 15/12/2020) | (situazione al 15/12/2020) @@

Abruzzo ¢ 4 Dsidirirs o’ Conaniglls e Menistrs
Basilicata 5 5 e e,
alablig £ 2 Punti di somministrazione e
Campania - 2 disponibilita celle ULT

Emilia Romagna 13 13

Friuli VG 5 5

e 20 18 222 sono i punti dotati di celle ULT.
Liguria 15 10

Sp— - 28 Diventeranno 289 dopo il 7 gennaio.
Marche 7 7 7 Presidi ospedalieri (5 Liguria, 1 Lazio
Molise 2 2 e 1 Puglia) sono sprovuvisti.

PA Bolzano 8 . In attesa di dotazione, nella prima
PA Trento 2 2 distribuzione le dosi corrispondenti
Piemonte 28 28 saranno inviate nei presidi ospedalieri
Puglia 11 10 piu vicini.

Sardegna 12 4

Sicilia 36 22

Toscana 12 8

Umbria 4 4

Valle d'Aosta 2 2*

Veneto 7 7




Regioni Dosi (primo invio) Medicis 0SS + admin 2L CIRIT L
infermieri concludere le dosi

Abruzzo

Basilicata
Calabria

Campania

Emilia Romagna

Friuli VG
Lazio
Liguria
Lombardia
Marche
Molise

PA Bolzano
PA Trento
Piemonte
Puglia
Sardegna
Sicilia
Toscana
Umbria
Valle d'Aosta

Veneto

25.590
19.540 212
53.362 0
136.482 443
183.935 109
50.312 76
180.601 487
60.404 90
306.283 207
38.037 3
9.334 6
27.641 0
18.740 22
171.739 303
94.937 27
25.963 34
129.609 217
116.746 332
16.379 40
3.348 0
164.993

58
0
272
117
56
199
61
96

0 O W N

295
27
38

128

127

41
16

16
36
301
37

21
14
84
24
15

10

#

) O~y // >y
. //MW&/M%// /// ////J////// et « Nriitor

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LATTUAZIONE E IL COORDINAMENTO
DELLE MISURE SANITARIE DI CONTENIMENTO E CONTRASTO DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID -19

Personale per la somministrazione
(prima stima)

Per una definizione piu puntuale del
personale medico ed infermieristico
preposto alla somministrazione nella
prima fase si rimanda agli esiti
dell’indagine in corso

(scadenza: 18 dicembre 2020)



