

# Piano Vaccini Covid-19

Roma 16 dicembre 2020

Aggiornamento

Conferenza Stato - Regioni

### Sintesi delle interlocuzioni con le Regioni



A seguito della Conferenza Stato Regioni del 12 dicembre e alle comunicazioni intercorse tra gli Uffici:

- → ricevuti dati pressoché definitivi in relazione alla popolazione da vaccinare nella prima fase (personale operante nel presidi sanitari (pubblici/privati), il personale sociosanitario del territorio ed il personale e gli ospiti dei presidi residenziali per anziani)
- → ricevuta situazione definitiva su celle ULT
- → tutte le regioni dichiarano di aver avviato una indagine per conoscere il tasso di adesione del bacino potenziale di soggetti da vaccinare
- → tutte le regioni si stanno organizzando affinché la somministrazione, nel mese di gennaio, avvenga a cura del personale da loro identificato
- → tutte le regioni si stanno organizzando per la doppia prenotazione (1 e 2 dose)

#### Stato avanzamento



#### **EMA /Pfizer**

- → L'EMA ha dichiarato possibile l'anticipazione della riunione per l'approvazione al 21 dicembre
- → Pfizer sta organizzando l'invio delle prime forniture (1.833.975 dosi), data da confermare
- → Le successive forniture sono pari a 2.507.700 dosi

#### Preparazione dei punti di vaccinazione

- → Documenti per la conservazione e somministrazione, draft resi disponibili da Pfizer, in lingua inglese, da oggi
- → Call center nazionale dedicato
- → Indicazioni operativo-gestionali per la campagna vaccinale anti covid-19, draft resi disponibili dal Ministero della Salute, entro la fine della settimana

#### Materiali consumabili

→ Siringhe e aghi, diluente, DPI

Regioni	Dosi (primo invio)		
Abruzzo	25.480		
Basilicata	19.455		
Calabria	53.131		
Campania	135.890		
Emilia Romagna	183.138		
Friuli VG	50.094		
Lazio	179.818		
Liguria	60.142		
Lombardia	304.955		
Marche	37.872		
Molise	9.294		
PA Bolzano	27.521		
PA Trento	18.659		
Piemonte	170.995		
Puglia	94.526		
Sardegna	33.801		
Sicilia	129.047		
Toscana	116.240		
Umbria	16.308		
Valle d'Aosta	3.334		
Veneto	164.278		
	1.833.975		



### Distribuzione per Regione

Regioni	Punti di somministrazione (situazione al 15/12/2020)	Di cui dotati di celle ULT (situazione al 15/12/2020)	
Abruzzo	7	4	
Basilicata	5	5	
Calabria	6	5	
Campania	27	27	
Emilia Romagna	13	13	
Friuli VG	5	5	
Lazio	20	18	
Liguria	15	10	
Lombardia	65	38	
Marche	7	7	
Molise	2	2	
PA Bolzano	8	1*	
PA Trento	2	2	
Piemonte	28	28	
Puglia	11	10	
Sardegna	12	4	
Sicilia	36	22	
Toscana	12	8	
Umbria	4	4	
Valle d'Aosta	2	2*	
Veneto	7	7	
	294	222	



## Punti di somministrazione e disponibilità celle ULT

**222** sono i punti dotati di celle ULT.

Diventeranno **289** dopo il 7 gennaio.

**7 Presidi** ospedalieri (5 Liguria, 1 Lazio e 1 Puglia) sono sprovvisti.

In attesa di dotazione, nella prima distribuzione le dosi corrispondenti saranno inviate nei presidi ospedalieri più vicini.

Regioni	Dosi (primo invio)	Medici + infermieri	OSS + admin	N. Giorni per concludere le dosi
Abruzzo	25.590	177	80	4
Basilicata	19.540	212	58	3
Calabria	53.362	0	0	
Campania	136.482	443	272	8
Emilia Romagna	183.935	109	117	41
Friuli VG	50.312	76	56	16
Lazio	180.601	487	199	9
Liguria	60.404	90	61	16
Lombardia	306.283	207	96	36
Marche	38.037	3	2	301
Molise	9.334	6	3	37
PA Bolzano	27.641	0	0	
PA Trento	18.740	22	8	21
Piemonte	171.739	303	295	14
Puglia	94.937	27	27	84
Sardegna	25.963	34	38	24
Sicilia	129.609	217	128	15
Toscana	116.746	332	127	9
Umbria	16.379	40	8	10
Valle d'Aosta	3.348	0	0	
Veneto	164.993	65	28	61
	1.833.975	2.850	1.603	



## Personale per la somministrazione (prima stima)

Per una definizione più puntuale del personale medico ed infermieristico preposto alla somministrazione nella prima fase si rimanda agli esiti dell'indagine in corso

(scadenza: 18 dicembre 2020)